
1  

  

  
  

Center za zaslužne profesorje in upokojene visokošolske učitelje  

 Univerze v Mariboru    

 

Zapisnik seje  Centra za zaslužne profesorje in upokojene visokošolske učitelje, ki je 

potekala v spletnem okolju ZOOM, dne 5.9.2022 med 10.00 in 11.30 uro. 

 

Prisotni: izr. prof. dr. Lučka Lorber, zasl. prof. dr. Jože Gričar, zasl. prof. dr. Adolf Šostar, red. 

prof. dr. Jožica Knez Riedl, zasl. prof. dr. Zmago Turk, dr. Darja Piciga in Nataša Marinič 

Petrovič  

Opravičeno odsotni: zasl. prof. dr. Peter Glavič, izr. prof. dr. Marjeta Ciglenečki,  Vanja 

Borovac 

Vodja Centra, zasl. prof. dr. Peter Glavič zaradi zadržanosti iz  zdravstvenih razlogov pooblasti 

izr. prof. dr. Lučko Lorber za vodenje današnje seje. 

Sprejet je bil naslednji dnevni red:  

1. Pregled zapisnika in realizacija sklepov 

2. Program jesenskih aktivnosti posameznih skupin, predstavijo vodje skupin 

3. Aktivnosti ob Dnevu starejših, 1. oktober 

4. Načrtovana predavanja oz. predstavitve aktualnih tem 

5. Spletni obisk fakultet (FGPA, FL in FOV) 

6. Izziv, monografija, samostojna publikacija članov CZPUVU  

7. Razno 

 

K tč. 1)  

Pregled zapisnika in realizacija sklepov 

Člani IO so pregledali zapisnik in se seznanili z realizacijo sklepov Skupščine CZPUVU, ki je 

potekala 6. junija na Rektoratu UM. V diskusiji ponovno opozorijo na nerealizirane sklepe, 

zlasti na aktivnosti, ki so bile dogovorjene s fakultetnimi koordinatorji oz. z vodstvi posameznih 

fakultet.  

Na isti seji je rektor izrazil svojo naklonjenost dogovorom in pripravljenost podpreti predloge 

CZPUVU (vabila upokojenim visokošolskim učiteljem, izvedba predavanj ob prehodu v pokoj, 

seznanjanje organov fakultete o naših skupnih aktivnostih, objava našega programa na spletnih 

straneh fakultet, zapisnike in aktivnosti pošiljati vsem fakultetnim koordinatorjem, pošiljati 

vabila na dogodke in različna predavanja, ureditev, da bi na spletni strani fakultete bila kratka 
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predstavitev dela in kratka predstavitev upokojenega visokošolskega učitelja, ter uporaba 

spletnega elektronskega naslova za vse upokojene visokošolske učitelje UM). 

Teme za medgeneracijsko sodelovanje so dogovorjene, kot tudi za predavanja, okrogle mize  

na področju doseganja ciljev trajnostnega razvoja OZN prav tako. 

 

Sklep 1 :  

Nataša Marinič Petrovič pridobi informacijo s strani vodstva, kdo od novo imenovanih 

prorektorjev bo spremljal naše delo oz., bo s strani rektorja pooblaščen za sodelovanje z 

nami.  

 

Sklep 2: 

Zasl. prof. dr. Peter Glavič dogovori sestanek z novo imenovanim prorektorjem, ki bo 

pooblaščen s strani rektorja za sodelovanje z nami. Namen sestanka je seznanitev z našimi 

aktivnostmi in nerealiziranim, že dogovorjenim sodelovanjem s članicami UM. 

 

 

K tč.2) 

Program jesenskih aktivnosti posameznih skupin, predstavijo vodje skupin 

 V razpravi so sodelujoči predlagali, da bi bilo smiselno razmisliti in dogovoriti prioritete oz. 

določiti teme, ki bi povezovale delo skupin in ključne interese vseh članov. Delo v skupinah bi 

naj teklo še naprej v skladu s sprejetim letnim programom dela, vendar pa bi z obravnavo 

določenih tem povezali naša znanja in predstavili naše poglede. Okvirne teme: 

 Srebrna ekonomija 

 Trajnostni razvoj aktualnega in zdravega staranja 

 Ekonomija blaginje, okoljsko raziskovanje in politike v Evropi  

 Kakovost življenja (vpliv okolja na zdravje, način življenja starostnikov, varnost, mir….)   

 Vseživljenjsko izobraževanje in medgeneracijsko sodelovanje 

 

Prof. dr. Jožica Knez Riedl je povedala, da je pomembno, da bi  pri sodelovanju z IRDO 

povezali dve zadevi: knjiga naših velikih  kolegov in serija predavanj. V kontaktu je bila z mag. 

Anito Hrast, direktorico IRDO, ki je pripravljena na naše nadaljnje sodelovanje. Enako 

pomembno je sodelovati s projektom objave spominov članov Centra na njegovi spletni strani. 

Izr. prof. dr. Marjeta Ciglenečki nas je v pisnem sporočilu seznanila, da bi bila poglavitna 

naloga v povezavi s kulturo in humanistiko spominski zapisi in intervjuji z uglednimi 

upokojenimi profesorji UM. Za slednje se je ponudila dr. Jerneja Ferlež, pri čemer je deležna 

podpore vodstva UKM, gradivo pa naj bi bilo objavljeno na spletni strani UKM.   

Sklep 3: Člane vseh delovnih skupin se povabi k aktivnemu  in skupnemu pristopu izbora 

aktualnih tem. Na naslednjem sestanku določimo skupne prioritete našega sodelovanja. 

Sklep 4: Nadaljuje se projekt zapis spominov in intervjuji z uglednimi upokojenimi 

profesorji Univerze v Mariboru. 
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K tč. 3) 

Aktivnosti ob  mednarodnem Dnevu starejših, 1. oktober 

Aktivnosti ob mednarodnem Dnevu seniorjev, 1. Oktober: 

- Izr. prof. dr. Lučka Lorber, aktivna udeležba na okrogli mizi   Dolgoživost : Izzivi za učenje, 

izobraževanje in raziskovanje. Znanje za blagostanje starejših, Festival za 3.življensko 

obdobje, Cankarjev dom, Ljubljana, 29.9.2022; 

- Mednarodni spletni sestanek zaslužnih profesorjev, ponedeljek, 19. september. Na sestanku 

bo razprava o dokumentu Developing the Silver Economy and Related Government 

Resources for Seniors. Position Paper (Global Network of Associations & Networks: 

Retirees Developing Silver Economy); 

- Zasl. prof. dr. Jože Gričar bo  aktivno sodeloval 30.9.2022 v Slovenj Gradcu (Kažipot za 

odrasle otroke 55+, ki skrbijo za starše 75+). 

 

Sklep 5: 

Ponovno se nagovori rektorja, da ob mednarodnem Dnevu starejših, 1. oktober 2022 

nagovori aktivne sodelavce in že upokojene sodelavce starejše od 55 let. 

 

K tč. 4) 

Načrtovana predavanja oz. predstavitve aktualnih tem 

Prisotni se seznanijo s prejetimi predlogi izvedbe predavanj v jesenskem času: 

- višja predavateljica dr. Jelka Reberšek  Gorišek (temo s predavateljico dogovori zasl. prof. 

dr. Zmago Turk) 

- zasl. prof. dr. Šime Ivanjko (temo s predavateljem dogovori izr. prof. dr. Lučka Lorber) 

- zasl. prof. dr. Ludvik Toplak (temo s predavateljem dogovori izr. prof. dr. Lučka Lorber) 

- izr. prof. dr. Marjeta Ciglenečki 

Sklep 6: Predlogi so bili soglasno potrjeni. 

K. tč 5) 

Spletni obisk fakultet (FGPA, FL in FOV) 

V jesenskem času nadaljujemo s spletnimi obiski fakultet UM. V oktobru pristopimo k 

organizaciji oz. usklajevanju terminov za spletne obiske: Fakultete za organizacijske vede, 

Fakultete za gradbeništvo, prometno inženirstvo in arhitekturo (povabiti tudi dr. Borisa Cizlja 

in prof. dr. Staneta Pejovnika) in Fakultete za logistiko. 

Spletna srečanja s fakultetami bodo potekala na osnovi povabil dekanov in vnaprej 

dogovorjenih vsebin s fakultetnimi koordinatorji preko programa ZOOM.  

 

http://eregion.eu/global-network-associations-networks-retired-persons-developing-silver-economy/
http://eregion.eu/global-network-associations-networks-retired-persons-developing-silver-economy/
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Sklep 7: Prisotni so se strinjali, da se pristopi k organizaciji spletnih obiskov navedenih 

fakultet UM. 

K tč.6) 

Izziv, monografija, samostojna publikacija članov CZPUVU  

Izr. prof. dr. Lučka Lorber predstavi iniciativo, da se pristopi k oblikovanju publikacije, ki bi 

predstavila področja in rezultate našega štiriletnega dela. Publikacija (v tiskani ali spletni obliki) 

bi naj izšla do novembra 2023, ko se zaključi prvo štiriletno delovanje Centra. Delo bi naj 

predstavljalo pisni vir in »spomin« na naše delo.  

 

Sklep 8:  Pristopi se k realizaciji pobude za izdajo publikacije, ki bi predstavila dosedanje 

delo Centra in opozorila na ključna odprta vprašanja povezana z našim delovanjem. Rok 

izdaje: november 2023, ko poteče mandat članom IO. 

Sklep 9: Predlog vsebine in sestave uredniškega odbora se bo obravnaval na naslednji seji 

IO. 

Sklep 10: Na predlog red. prof. dr. Jožice Knez Riedl se k sodelovanju povabi tudi 

študente Univerze v Mariboru. 

 

K tč.7) 

Člani IO predlagamo, da se v naše članstvo pritegne red. prof. dr. Ivana Krajnca, bivšega dekana 

Medicinske fakultete UM. Povabilo mu v imenu Centra posreduje zasl. prof. dr. Zmago Turk. 

Slovesnost ob Dnevu Univerze v Mariboru bo potekala 20. septembra 2022. 

 

Seja je bila zaključena ob 11.30 uri. 

 

 

 

Zapisala:                                                                                        izr. prof. dr. Lučka Lorber, 

Nataša Marinič Petrovič, dipl. ekon.                                                pooblaščena članica IO 
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